
 

 

 

 

 

 

CLASIFICACION GENERAL - VERTICAL LA SARGA 2018 
Pos. Nombre Apellidos 

Tiempo 
Final 

Sexo Equipo 

1 Carlos Pascual Sempere 00:46:24 Masculino CLUB CORREMON 

2 ALONSO MARTíNEZ FERNáNDEZ 00:50:23 Masculino CLUB CORREMON 

3 LUIS RICO  POVEDA 00:50:38 Masculino Atletismo Petrer Running Cid 

4 JOSE ANTONIO GUERRERO SEVILLA 00:51:20 Masculino C.A.MEMBRILLA 

5 JULIO MANZANO JUAREZ 00:51:50 Masculino WAPAVENURA 

6 Vicente Redondo Alarcon 00:52:22 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

7 JOSE FRANCISCO  ACIEN GOMEZ 00:52:27 Masculino C.D.MUEBLES MESA EL EJIDO 

8 Jaime Garcia Navarro 00:53:44 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

9 CRISTIAN GOMEZ PEREZ 00:54:04 Masculino CLUB CORREMON 

10 OCAR   SANCHEZ PALACIOS 00:54:08 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

11 PASCUAL MARTíNEZ ASíN 00:54:08 Masculino INDEPENDIENTE 

12 Miguel Angel García Alonso 00:54:32 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

13 AGUSTIN LOPEZ MILLAN 00:54:49 Masculino Alpino Benalmadena irontriath 

14 FRANCISCO   TAUSTE GALERA 00:54:51 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

15 Jose Javier Taravilla 00:55:10 Masculino   

16 JUAN  HERNANDEZ MEDINA 00:55:22 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

17 ERIK CORONADO CLIMENT 00:55:29 Masculino CLUB CORREMON 

18 ISIDRO GELARDO ROCAMORA 00:55:30 Masculino CLUB ATLETISMO MARATHON CREVIL 

19 IVAN HERNANDEZ GUZMAN 00:55:38 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

20 DAVID MIRó ALBERO 00:55:52 Masculino CLUB CORREMON 

21 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 00:56:05 Masculino 5 Picos Trail Cuenca 

22 VIRGILIO LORENZO LOPEZ 00:56:09 Masculino CDE EA! TRAIL 

23 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 00:56:43 Masculino CDE ATLETISMO INIESTA 

24 DAVID GIL GARCíA 00:57:27 Masculino CASMAN 

25 RAFA GARCIA RODRIGUEZ 00:57:31 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 



 

26 MIGUEL ÁNGEL CASTELLANOS DAFOS 00:57:44 Masculino INDEPENDIENTE 

27 JUAN CARLOS  BLEDA PEREZ 00:57:52 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

28 ADRIAN   CULEBRAS TARAVILLA 00:57:56 Masculino CLUB CORREMON 

29 ARNTXA   RAMIREZ  MARTINEZ 00:58:08 Femenino CLUB CORREMON 

30 DAVID CANO VISIER 00:58:08 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

31 FRANCISCO JAVIER SAEZ VALCARCEL 00:58:18 Masculino CDE EA! TRAIL 

32 PEDRO SALGADO ASTILLERO 00:58:23 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

33 DAVID FERNANDEZ-SARABIA PARDO 00:58:27 Masculino JABATOS TEAM 

34 ALFREDO MORENO MORA 00:58:28 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

35 JOSE CALAZA PEREDA 00:58:36 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

36 JAVI MARTíNEZ GARCíA 00:58:44 Masculino Hinneni Trail Running Jumilla 

37 Alberto Morcuende Recio 00:58:48 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

38 JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 00:58:52 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

39 CECILIO  MORA RAMIREZ 00:59:44 Masculino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

40 CÉSAR OSORIO SáNCHEZ 00:59:55 Masculino JABATOS TEAM 

41 MARIO  GARCIA PECES 01:00:02 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

42 Mª Jesús Algarra Algarra 01:00:19 Femenino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

43 CARLOS RUIZ DUARTE 01:00:45 Masculino CLUB VELOCIRAPTOR TWINNER 

44 MIGUEL ANGEL GARCIA VILLAVERDE 01:01:13 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

45 PEDRO LUIS SáNCHEZ RODRíGUEZ 01:01:14 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

46 Diego Aguado Gomez 01:01:40 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

47 Marco Lorenzo Cortijo 01:01:41 Masculino CDE EA! TRAIL 

48 DAVID MORAL VALIENTE 01:02:34 Masculino CLUB CORREMON 

49 CARLOS CARRION 01:03:00 Masculino INDEPENDIENTE 

50 MARKUS SCHWARZ 01:03:04 Masculino Bitrir Trail Running 

51 PAULINA POLAK 01:03:29 Femenino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

52 JOSUÉ LÓPEZ-ESCRIBANO ROMERO 01:03:39 Masculino CA LAS LAGUNAS DE VILLAFRANCA 

53 Pablo Martinez Tebar 01:04:37 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

54 LUCIO VALVERDE ARéVALO 01:04:40 Masculino CLUB DEPORTIVO EQUIPO KMS 

55 MARTíN EMILIO  SARRIA HERAS 01:05:00 Masculino CDE EA! TRAIL 

56 ASCENDINO GÓMEZ RUIZ 01:05:08 Masculino CD DON QUIJOTE ALBACETE 

57 CRSITIAN   HERNANDEZ MARTINEZ 01:05:09 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

58 DIEGO ABASCAL CARRAL 01:05:49 Masculino CDE CASTRO VALNERA 



 

59 Samuel Lopez Herreros 01:05:50 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

60 JOSE LUIS GONZALEZ CARRASCO 01:06:09 Masculino C.MONTAÑA SIERRA ALCARAZ 

61 ÁLVARO TORTOSA SáEZ 01:06:54 Masculino CDE EA! TRAIL 

62 JULIO  GARRIGA VEGA 01:06:57 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

63 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 01:07:26 Femenino CDE EA! TRAIL 

64 VIDAL GAMONAL RODRIGUEZ 01:07:39 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

65 JESÚS CEPEDA CEPEDA 01:07:52 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

66 JUAN SANTOS SANCHEZ 01:07:55 Masculino TRAIL ALBACETE 

67 Jessica Mataix Crespo 01:08:36 Femenino Aper Alcoi 

68 CARLOS CARRILLO JIMéNEZ 01:08:44 Masculino INDEPENDIENTE 

69 MATEO  PINZÓN RUBIANO 01:08:48 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

70 LUIS BARAMBIO MARTÍNEZ 01:08:52 Masculino CLUB CORREMON 

71 RAQUEL ROYUELA MARTINEZ 01:09:20 Femenino CLUB CORREMON 

72 JESUS BARBERAN 01:09:25 Masculino C.D.E. MTB MADRIGUERAS 

73 BORJA MORAL BEJARANO 01:09:41 Masculino TRAIL ALBACETE 

74 VICTORIA   PARREÑO GARVI 01:10:06 Femenino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

75 CRISTINA ARROYO MELERO 01:10:31 Femenino CDE EA! TRAIL 

76 EMILIO MORCILLO GARCIA 01:11:06 Masculino BRINKACEQUIAS ELCHE DE LA SIER 

77 GABRIEL MEDINA MOLINA 01:11:16 Masculino C.A.27 de Agosto-Madrigueras 

78 EVA  VALERA 01:11:29 Femenino C.A. 27 AGOSTO MADRIGUERAS 

79 Cristina Gonzalez Castaño 01:11:59 Femenino CDE VILLAVERDE TRAIL 

80 MARCOS ANTONIO CUENCA MARTí 01:12:27 Masculino JABATOS TEAM 

81 RAMON DE HARO NAVARRO 01:12:32 Masculino TRAIL ALBACETE 

82 JOSE RAMON  GOMEZ 01:13:20 Masculino C.A. 27 AGOSTO MADRIGUERAS 

83 BELEN CASTILLO RUANO 01:13:52 Femenino EMSA-SanRun 

84 GADOR  LOPEZ MARTIN 01:14:28 Femenino C.D.MUEBLES MESA EL EJIDO 

85 LUCíA ROMERO VALíA 01:15:09 Femenino CLUB CORREMON 

86 JAVIER   FERNáNDEZ ATIENZAR 01:16:06 Masculino CDE EA! TRAIL 

87 MARTA  LOPEZ FERNANDEZ 01:18:02 Femenino Escuela Juvenil Montaña CLM 

88 JESUS  JIMENEZ LAGUIA 01:20:11 Masculino CA El Pinar El Conchel 

89 RUBEN DARIO  Roldan Sanchez-Migallon 01:22:23 Masculino CA El Pinar El Conchel 

90 RUBEN MARTINEZ MARCILLA 01:23:57 Masculino INDEPENDIENTE 

91 LUCIA  NUñEZ  DURAN 01:28:31 Femenino CA El Pinar El Conchel 



 

92 ALEJANDRO AVELLANEDA CAMPAYO 01:30:13 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

93 ANGEL SANTOS CALERO 01:32:26 Masculino INDEPENDIENTE 

94 DAVID GONZÁLEZ-ORTEGA GARCÍA-NAVAS 01:48:14 Masculino C.A. LAS LAGUNAS DE VILLAFRANC 

 

 

 

CLASIFICACION ABSOLUTA FEMENINA - VERTICAL LA SARGA 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 ARNTXA   RAMIREZ  MARTINEZ 00:58:08 Femenino CLUB CORREMON 

2 Mª Jesús Algarra Algarra 01:00:19 Femenino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

3 PAULINA POLAK 01:03:29 Femenino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

4 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 01:07:26 Femenino CDE EA! TRAIL 

5 Jessica Mataix Crespo 01:08:36 Femenino Aper Alcoi 

6 RAQUEL ROYUELA MARTINEZ 01:09:20 Femenino CLUB CORREMON 

7 VICTORIA   PARREÑO GARVI 01:10:06 Femenino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

8 CRISTINA ARROYO MELERO 01:10:31 Femenino CDE EA! TRAIL 

9 EVA  VALERA 01:11:29 Femenino C.A. 27 AGOSTO MADRIGUERAS 

10 Cristina Gonzalez Castaño 01:11:59 Femenino CDE VILLAVERDE TRAIL 

11 BELEN CASTILLO RUANO 01:13:52 Femenino EMSA-SanRun 

12 GADOR  LOPEZ MARTIN 01:14:28 Femenino C.D.MUEBLES MESA EL EJIDO 

13 LUCíA ROMERO VALíA 01:15:09 Femenino CLUB CORREMON 

14 MARTA  LOPEZ FERNANDEZ 01:18:02 Femenino Escuela Juvenil Montaña CLM 

15 LUCIA  NUñEZ  DURAN 01:28:31 Femenino CA El Pinar El Conchel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CLASIFICACION ABSOLUTA MASCULINA - VERTICAL LA SARGA 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 Carlos Pascual Sempere 00:46:24 Masculino CLUB CORREMON 

2 ALONSO MARTíNEZ FERNáNDEZ 00:50:23 Masculino CLUB CORREMON 

3 LUIS RICO  POVEDA 00:50:38 Masculino Atletismo Petrer Running Cid 

4 JOSE ANTONIO GUERRERO SEVILLA 00:51:20 Masculino C.A.MEMBRILLA 

5 JULIO MANZANO JUAREZ 00:51:50 Masculino WAPAVENURA 

6 Vicente Redondo Alarcon 00:52:22 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

7 JOSE FRANCISCO  ACIEN GOMEZ 00:52:27 Masculino C.D.MUEBLES MESA EL EJIDO 

8 Jaime Garcia Navarro 00:53:44 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

9 CRISTIAN GOMEZ PEREZ 00:54:04 Masculino CLUB CORREMON 

10 OCAR   SANCHEZ PALACIOS 00:54:08 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

11 PASCUAL MARTíNEZ ASíN 00:54:08 Masculino INDEPENDIENTE 

12 Miguel Angel García Alonso 00:54:32 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

13 AGUSTIN LOPEZ MILLAN 00:54:49 Masculino Alpino Benalmadena irontriath 

14 FRANCISCO   TAUSTE GALERA 00:54:51 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

15 Jose Javier Taravilla 00:55:10 Masculino   

16 JUAN  HERNANDEZ MEDINA 00:55:22 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

17 ERIK CORONADO CLIMENT 00:55:29 Masculino CLUB CORREMON 

18 ISIDRO GELARDO ROCAMORA 00:55:30 Masculino CLUB ATLETISMO MARATHON CREVIL 

19 IVAN HERNANDEZ GUZMAN 00:55:38 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

20 DAVID MIRó ALBERO 00:55:52 Masculino CLUB CORREMON 

21 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 00:56:05 Masculino 5 Picos Trail Cuenca 

22 VIRGILIO LORENZO LOPEZ 00:56:09 Masculino CDE EA! TRAIL 

23 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 00:56:43 Masculino CDE ATLETISMO INIESTA 

24 DAVID GIL GARCíA 00:57:27 Masculino CASMAN 

25 RAFA GARCIA RODRIGUEZ 00:57:31 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

26 MIGUEL ÁNGEL CASTELLANOS DAFOS 00:57:44 Masculino INDEPENDIENTE 

27 JUAN CARLOS  BLEDA PEREZ 00:57:52 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

28 ADRIAN   CULEBRAS TARAVILLA 00:57:56 Masculino CLUB CORREMON 

29 FRANCISCO JAVIER SAEZ VALCARCEL 00:58:18 Masculino CDE EA! TRAIL 

30 PEDRO SALGADO ASTILLERO 00:58:23 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 



 

31 DAVID FERNANDEZ-SARABIA PARDO 00:58:27 Masculino JABATOS TEAM 

32 ALFREDO MORENO MORA 00:58:28 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

33 JOSE CALAZA PEREDA 00:58:36 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

34 JAVI MARTíNEZ GARCíA 00:58:44 Masculino Hinneni Trail Running Jumilla 

35 Alberto Morcuende Recio 00:58:48 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

36 JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 00:58:52 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

37 CECILIO  MORA RAMIREZ 00:59:44 Masculino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

38 CÉSAR OSORIO SáNCHEZ 00:59:55 Masculino JABATOS TEAM 

39 MARIO  GARCIA PECES 01:00:02 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

40 CARLOS RUIZ DUARTE 01:00:45 Masculino CLUB VELOCIRAPTOR TWINNER 

41 MIGUEL ANGEL GARCIA VILLAVERDE 01:01:13 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

42 PEDRO LUIS SáNCHEZ RODRíGUEZ 01:01:14 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

43 DAVID MORAL VALIENTE 01:02:34 Masculino CLUB CORREMON 

44 CARLOS CARRION 01:03:00 Masculino INDEPENDIENTE 

45 MARKUS SCHWARZ 01:03:04 Masculino Bitrir Trail Running 

46 JOSUÉ LÓPEZ-ESCRIBANO ROMERO 01:03:39 Masculino CA LAS LAGUNAS DE VILLAFRANCA 

47 Pablo Martinez Tebar 01:04:37 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

48 LUCIO VALVERDE ARéVALO 01:04:40 Masculino CLUB DEPORTIVO EQUIPO KMS 

49 MARTíN EMILIO  SARRIA HERAS 01:05:00 Masculino CDE EA! TRAIL 

50 ASCENDINO GÓMEZ RUIZ 01:05:08 Masculino CD DON QUIJOTE ALBACETE 

51 CRSITIAN   HERNANDEZ MARTINEZ 01:05:09 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

52 DIEGO ABASCAL CARRAL 01:05:49 Masculino CDE CASTRO VALNERA 

53 Samuel Lopez Herreros 01:05:50 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

54 JOSE LUIS GONZALEZ CARRASCO 01:06:09 Masculino C.MONTAÑA SIERRA ALCARAZ 

55 ÁLVARO TORTOSA SáEZ 01:06:54 Masculino CDE EA! TRAIL 

56 VIDAL GAMONAL RODRIGUEZ 01:07:39 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

57 JESÚS CEPEDA CEPEDA 01:07:52 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

58 JUAN SANTOS SANCHEZ 01:07:55 Masculino TRAIL ALBACETE 

59 CARLOS CARRILLO JIMéNEZ 01:08:44 Masculino INDEPENDIENTE 

60 LUIS BARAMBIO MARTÍNEZ 01:08:52 Masculino CLUB CORREMON 

61 JESUS BARBERAN 01:09:25 Masculino C.D.E. MTB MADRIGUERAS 

62 BORJA MORAL BEJARANO 01:09:41 Masculino TRAIL ALBACETE 

63 EMILIO MORCILLO GARCIA 01:11:06 Masculino BRINKACEQUIAS ELCHE DE LA SIER 



 

64 GABRIEL MEDINA MOLINA 01:11:16 Masculino C.A.27 de Agosto-Madrigueras 

65 MARCOS ANTONIO CUENCA MARTí 01:12:27 Masculino JABATOS TEAM 

66 RAMON DE HARO NAVARRO 01:12:32 Masculino TRAIL ALBACETE 

67 JOSE RAMON  GOMEZ 01:13:20 Masculino C.A. 27 AGOSTO MADRIGUERAS 

68 JAVIER   FERNáNDEZ ATIENZAR 01:16:06 Masculino CDE EA! TRAIL 

69 JESUS  JIMENEZ LAGUIA 01:20:11 Masculino CA El Pinar El Conchel 

70 RUBEN DARIO  Roldan Sanchez-Migallon 01:22:23 Masculino CA El Pinar El Conchel 

71 RUBEN MARTINEZ MARCILLA 01:23:57 Masculino INDEPENDIENTE 

72 ALEJANDRO AVELLANEDA CAMPAYO 01:30:13 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

73 ANGEL SANTOS CALERO 01:32:26 Masculino INDEPENDIENTE 

74 DAVID GONZÁLEZ-ORTEGA GARCÍA-NAVAS 01:48:14 Masculino C.A. LAS LAGUNAS DE VILLAFRANC 

 

 

 

CLASIFICACION CADETE MASCULINA - VERTICAL LA SARGA 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 DAVID CANO VISIER 00:58:08 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 Diego Aguado Gomez 01:01:40 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

3 Marco Lorenzo Cortijo 01:01:41 Masculino CDE EA! TRAIL 

4 JULIO  GARRIGA VEGA 01:06:57 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

5 MATEO  PINZÓN RUBIANO 01:08:48 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

 


